
UCHWAŁA NR V/79/2019
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia spółki komunalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 
z 2018, poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Jabłonna, uchwala, co następuje

§ 1. Rada Gminy Jabłonna wnosi do Wójta Gminy Jabłonna o podjęcie działań zmierzających do 
utworzenia spółki komunalnej w postaci opracowania i przedstawienia analizy obejmującej następujące 
zagadnienia:

1) przedmiot działalności spółki komunalnej, ze szczególnym uwzględnieniem prowadzenia działalności jako 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne

2) forma prawna spółki komunalnej

3) finansowanie działalności

4) aspekty logistyczne i funkcjonalne (siedziba, zatrudnienie, wyposażenie)

5) perspektywy rozwoju i oczekiwane korzyści dla Gminy i jej mieszkańców

§ 2. Rada Gminy wnosi do Wójta Gminy Jabłonna o przedstawienie analizy, o której mowa w § 1 do dnia 
25 kwietnia 2019 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: E1C5AECD-4D09-42BD-ACE2-10A2B3319FD0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Jabłonna mając na względzie realizowany przez Gminę projekt „Budowa systemu gospodarki
wodno-ściekowej na terenie gminny Jabłonna”, biorąc pod uwagę konieczność sprawnego administrowania
zarówno już istniejącą jak i obecnie realizowaną siecią wodno-kanalizacyjną powstałym wskazuje, że zasadne
jest rozważenie powołania spółki komunalnej, której zostanie powierzone powyższe zadanie.

Nie bez znaczenia jest także to, że obecna sytuacja ta prawna jak i finansowa wymaga rozważenia
możliwości docelowego powierzenia przyszłej spółce zagadnień związanych z gospodarką odpadami na terenie
Gminy.

Należy także rozważyć aspekt powierzenia spółce komunalnej zadań związanych z administrowaniem
zasobem dróg gminnych, w tym bieżącego oraz zimowego utrzymania.

Wszystkie powyższe kwestie wymagają przeprowadzenia szczegółowej analizy, zwłaszcza w zakresie
zasadności finansowej oraz wpływu na interesy Gminy a przede wszystkim jej mieszkańców.

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy Jabłonna podjęła niniejszą uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: E1C5AECD-4D09-42BD-ACE2-10A2B3319FD0. Podpisany Strona 1




